






Analiza sprawozdań złożonych przez firmy odbierające odpady komunalne z terenu gminy Przeciszów za rok 2019 wykazała, iż masa odpadów zbieranych w sposób selektywny była niska, a wzrosły natomiast ilości odpadów zmieszanych. W związku z tym Gmina Przeciszów nie osiągnęła wymaganego poziomu recyklingu, co wiąże się z nałożeniem na gminę kary pieniężnej. W 2019r. poziom ten wyniósł 38%, a z przepisów prawnych wynika, że powinien być on na poziomie co najmniej 40%. Podobna sytuacja może wystąpić w 2020r. **Okoliczności takie mogą spowodować podwyższenie stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które tak już są wysokie.**

Odpady segregowane nie mogą trafiać do odpadów zmieszanych. Zadaniem mieszkańców jest oddawanie odpadów należycie przygotowanych i posegregowanych. W przypadku gdy w odpadach zmieszanych znajdują się duża ilość odpadów nadających się do ponownego wykorzystania zwiększają one masę śmieci składowanych na wysypisku bez możliwości odzysku odpadów.

W związku z powyższym Wójt Gminy Przeciszów apeluje do Mieszkańców o właściwe przestrzeganie zasad segregacji odpadów.

Poniżej podajemy wymagania dotyczące właściwego sortowania odpadów.

	Wrzucamy: Papier biurowy, tekturę i kartony, zeszyty i książki, gazety (nie z papieru lakierowanego), torby papierowe, papier do pakowania, katalogi i ulotki (nie z papieru lakierowanego). UWAGA: Ważne jest, aby papier trafiający do niebieskiego worka był suchy i niezatłuszczony, a kartony i pudełka były poskładane na płasko. Nie trzeba usuwać zszywek, spinaczy, niedużych ilości taśmy klejącej.
	Nie wrzucamy: pieluch, artykułów higienicznych i kosmetycznych, kartonów po przetworach mlecznych i sokach, tapet, worków po materiałach budowlanych, papieru woskowego, faksowego, termicznego, kalek i paragonów, papieru przebitkowego, mokrego i tłustego papieru, papierowych worków po nawozach, opakowań po środkach piorących z resztkami tych produktów
	Wrzucamy: plastikowe butelki i opakowania po żywności i napojach, plastikowe worki i reklamówki, opakowania po szamponach, płynach i chemii gospodarczej, tubki po paście do zębów, zabawki plastikowe, nakrętki z butelek i słoików, puszki po napojach i konserwach, elementy styropianowe (tylko opakowaniowe), drobny złom metalowy, drobne części metalowe, butelki po olejach spożywczych, czysta folia aluminiowa, opakowania wielomateriałowe (np. opakowania typu TETRA PAK po mleku, napojach), artykuły gospodarstwa domowego z tworzyw sztucznych np. wiadra skrzynki itp. UWAGA: Wszystkie butelki i opakowania powinny być puste i zgniecione.
	Nie wrzucamy: pustych opakowań po lekach, baterii i akumulatorów, opakowań po farbach i lakierach, części samochodowych, zużytego sprzętu AGD i RTV, folii budowlanej, poremontowej, styropianu budowlanego, opon i węży ogrodowych, opakowań po środkach ochrony roślin i nawozach, tworzyw z pianki i ceramiki, azbestu, płytek ceramicznych, laminatów, gum, gąbek, obuwia, strzykawek, igieł, artykułów medycznych, artykułów wykonanych z połączeń tworzyw sztucznych z innymi materiałami np. porcelana, szkło, tekstylia, opakowań po aerozolach, zużytych baterii i akumulatorów.
	Wrzucamy: butelki szklane (białe i kolorowe), słoiki bez nakrętek, szklane opakowania po kosmetykach, inne całe opakowania szklane UWAGA: Wszystkie butelki, słoiki i opakowania muszą być puste. Należy odkręcać metalowe i plastikowe nakrętki, które należy wrzucać do żółtego worka.
	Nie wrzucamy: szkła stołowego, żaroodpornego, zbrojonego, ceramiki, fajansu, porcelany, kryształów, doniczek, zużytych zniczy, żarówek, świetlówek, lamp neonowych i fluorescencyjnych, termometrów, szyb okiennych i samochodowych, lusterek i witraży, ekranów i monitorów, zniczy z zawartością wosku, opakowań po lekach, rozpuszczalnikach

	Wrzucamy: roślinne resztki żywności, obierki z warzyw i owoców, zepsute warzywa i owoce, skorupki z jaj, fusy po kawie i herbacie, kwiaty cięte i doniczkowe, trociny i korę drzew, skoszoną trawę, liście i drobne gałęzie, stare pieczywo UWAGA: Wszystkie odpady powinny być wyrzucane bez opakowań, worków, siatek, słoików, itp.
	Nie wrzucamy: mięsa, ryb, kości i ości, folii, szkła, metalu, nabiału, płynnych resztek żywności, popiołu z kominka i pieca, kamieni, odchodów zwierząt, żwirku i innego podłoża służącego dla zwierząt, padłych zwierząt, oleju jadalnego, drewna impregnowanego, płyt wiórowych i MDF, dużych gałęzi.
	Wrzucamy: pozostałe odpady, których nie udało się wysegregować, popiół z palenisk domowych, zatłuszczony mokry papier, szkło stołowe, żaroodporne, zbrojone, lustra, długopisy, ołówki, kredki, pisaki, kosmetyki typu tusze, pomadki do ust, fluidy, niedopałki papierosów, pampersy, pieluchy, worki z odkurzacza, niewielkie elementy drewniane, zużytą odzież i buty, których nie da się już wykorzystać, kości i mięso, nabiał, żwirek i inne podłoża służące dla zwierząt.
	Nie wrzucamy: Odpadów niebezpiecznych typu leki, baterie, akumulatory, odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, odpadów wielkogabarytowych w tym mebli, opon i gumy, sprzętu elektrycznego i elektronicznego, odpadów budowlanych i remontowych. UWAGA: Nie wrzucamy gorącego popiołu. Zaleca się aby odzież i buty nadające się jeszcze do noszenia oddawać do specjalnych pojemników.
Zmieszane odpady z remontów i budowy	Wrzucamy: zmieszany gruz ceglany, betonowy, styropian, resztki materiałów izolacyjnych tj. papa, wełna mineralna, ondulina, płyty kartonowo - gipsowe
	Nie wrzucamy: odpadów segregowanych, sprzętu AGD i RTV
Odpady gruzu	Wrzucamy: gruz ceglany i betonowy bez domieszek innych odpadów
	Nie wrzucamy: zmieszany gruz ceglany, betonowy, styropian, resztki materiałów izolacyjnych tj. papa, wełna mineralna, ondulina, płyty kartonowo - gipsowe
Odpady wielkogabarytowe	stare meble, wózki dziecięce, deski, materace, kołdry, rowery, zabawki dużych rozmiarów, panele, wykładziny, ramy okienne i drzwi bez elementów szklanych, dywany
Zużyte opony	Wyłącznie opony z samochodów osobowych, rowerów, motocykli
Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny	Zużyty, kompletny (nie koniecznie działający) sprzęt elektryczny i elektroniczny.

PUNKT SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH dla mieszkańców Gminy Przeciszów 2021r.

Lokalizacja: 32-600 Oświęcim, ul. Bema 12A

PSZOK jest czynny:

od poniedziałku do piątku: **9:00 – 17:00**

soboty: **8:00 – 13:00**

Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) to miejsce, do którego mieszkańcy Gminy Przeciszów mogą, w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, oddać selektywnie zebrane odpady komunalne.

UWAGA! PSZOK nie przyjmuje niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych

W celu zasięgnięcia szczegółowych informacji dot. PSZOK zapraszamy do kontaktu: **33 476-80-81 lub 33 842-30-93**